
PIELGRZYMKA PO SANKTUARIACH PODHALA I OKOLIC 

30 kwietnia – 3 maja 2026 r. 

 

DZIEŃ 1 (30.04.2026 r.) 
 

Gdańsk  

Godz. 6.00 - Msza św. w kościele Chrystusa Króla w Gdańsku; rozpoczęcie pielgrzymki. 
 

Sanktuarium w Gidlach 

Sanktuarium Matki Bożej Gidelskiej to słynący cudami ośrodek kultu maryjnego prowadzony przez 

Dominikanów, znany jako "Mała Częstochowa". W barokowej bazylice znajduje się kamienna,  

9-centymetrowa figurka Matki Bożej z Dzieciątkiem, którą w 1516 roku wyorał rolnik Jan Czeczek. 

Słynie ona z uzdrowień, szczególnie poprzez tzw. wino z kąpiółki.  
 

Jasna Góra 

Jasna Góra to najważniejsze polskie Sanktuarium Maryjne i jedno z kluczowych centrów 

pielgrzymkowych na świecie. Słynie z cudownego obrazu Matki Bożej Częstochowskiej (Czarnej 

Madonny), uchodząc za duchową stolicę Polski oraz symbol oporu po bohaterskiej obronie przed 

Szwedami w 1655 roku. Obiadokolacja, czas wolny, Apel Jasnogórski, nocleg. 
 

DZIEŃ 2 (01.05.2026 r.) 
 

Jasna Góra  

Godz. 7.00 - Msza św., śniadanie, wyjazd na dalszą trasę pielgrzymki. 
 

Wadowice 

Zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum Domu Rodzinnego Ojca Świętego Jana Pawła II. To 

nowoczesne, multimedialne centrum w kamienicy, w której w 1920 r. urodził się Karol Wojtyła. 

Wystawa prezentuje życie papieża, od dzieciństwa w Wadowicach po pontyfikat, w tym 

autentyczne mieszkanie Wojtyłów, pamiątki oraz osobiste przedmioty. Czas wolny na rynku 

(choćby na kawę, kremówki i pamiątki. 
 

Kalwaria Zebrzydowska  

Zwiedzanie Kalwari Zebrzydowskiej.  To jedno z najsłynniejszych Sanktuariów Pasyjno-Maryjnych 

w Polsce. Założone w XVII w. przez Mikołaja Zebrzydowskiego. Wpisany na listę UNESCO 

manierystyczny zespół składa się z bazyliki, klasztoru oraz 42 kaplic i kościołów (dróżek) na 

wzgórzu Żar. To miejsce głębokiego kultu, kojarzone z Janem Pawłem II.  
 

Białka Tatrzańska 

Przyjazd do Domu Wczasowego, obiadokolacja, czas wolny, nocleg. 
 

DZIEŃ 3 (02.05.2026 r.) 
 

Białka Tatrzańska  

Godz. 8.00 - śniadanie; wyjazd do Bachledówki. 



Sanktuarium Matki Bożej Jasnogórskiej na Bachledówce (947 m n.p.m.) w Czerwiennem to 

urokliwy ośrodek paulinów na Pogórzu Gubałowskim, słynący z zachwycającego, bogato 

zdobionego wnętrza w stylu góralskim. Miejsce to, związane z pobytami kard. Karola Wojtyły  

i prymasa Stefana Wyszyńskiego, oferuje panoramiczne widoki na Tatry i Beskidy. 
 

Krzeptówki 

Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Zakopanem na Krzeptówkach to przepiękne Sanktuarium 

Maryjne i wotum dziękczynne za ocalenie życia papieża Jana Pawła II po zamachu z 13 maja 1981 

r.. Opiekę nad tym miejscem sprawują pallotyni. Kościół konsekrowany w 1997 r. przez Jana Pawła 

II, otoczony jest Parkiem Fatimskim i słynie z kultu figury Matki Bożej. Msza św. 
 

Zakopane 

Wjazd historyczną koleją linowo-terenową z 1938 r. na Gubałówkę. Gubałówka (1123 m n.p.m.) to 

popularny grzbiet górski w Paśmie Gubałowskim, wznoszący się bezpośrednio nad Zakopanem od 

północy. Słynie z najlepszej panoramy Tatr (Giewont, Kasprowy Wierch). To całoroczna atrakcja  

z targiem regionalnym, zjeżdżalnią grawitacyjną i trasami narciarskimi. Czas wolny na Krupówkach 
 

Białka Tatrzańska 

Przyjazd do Białki Tatrzańskiej, obiadokolacja, czas wolny, nocleg. 
 

DZIEŃ 4 (03.05.2026 r.) 
 

Białka Tatrzańska  

Godz. 7.00 - śniadanie, wyjazd do Sanktuarium w Ludźmierzu. 
 

Ludźmierz 

Sanktuarium Matki Bożej Królowej Podhala w Ludźmierzu to najstarsza parafia na Podhalu 

(historia od 1234 r.) i główne Sanktuarium Maryjne w regionie, często nazywane "sercem Podhala". 

W bazylice mniejszej znajduje się cudowna, gotycka figurka Gaździny Podhala z ok. 1400 roku. 

Miejsce słynie z kultu, pięknego Ogrodu Różańcowego oraz wizyty Jana Pawła II w 1997 roku. 

Msza św. 
 

Ok. godz. 23.00 - przyjazd do Gdańska. 

 

Cena: 1.550 zł / os obejmuje: 

- noclegi i wyżywienie zgodnie z programem; 

- transport autokarem, opłaty drogowe i parkingowe; 

- bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, usługi przewodnickie; 

- ubezpieczenie NNW. 

 

Zgłoszenia do 15 marca 2026 r. u ks. Mariusza, nr tel.: 604-126-482 

e-mail: mariusz_kotlowski@wp.pl 

 

WAŻNA KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ 

mailto:mariusz_kotlowski@wp.pl

